
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4128
Ano 2024

Página 1 de 4

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO 3 ...................................................... 
ERRATA 4 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Guapirama
CNPJ: 77.774.610/0001-77
Telefone: (43) 3573-1842
Celular:
E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
Rua Astolfo Scatambuli, nº 406 - Conjunto Habitacional
Portal da Alvorada - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: http://cmguapirama.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Guapirama
CNPJ: 75.443.812/0001-00
Telefone: (43) 3573-1122
Celular:
E-mail: prefeitura@guapirama.pr.gov.br
Rua 2 de Março, nº 460 - Centro - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: https://www.guapirama.pr.gov.br/

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Estado do Paraná

DECRETO Nº 2.831/2024

SÚMULA: Exonera servidor público do Município de Guapirama e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Guapirama, no uso das atribuições legais, nos
termos do inciso VII do artigo 69 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal
nº 269/2011 e suas alterações.

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado a pedido do servidor,  LUCAS RODRIGUEZ
PAJUELO matrícula 692-0, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº
10.284.***-00, inscrito no CPF/MF sob o nº 088.957.***-20, do cargo efetivo de
PEDAGOGO, a partir de 08 agosto de 2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em
vigor a partir da sua assinatura.

PUBLIQUE-SE  
NOTIFIQUE-SE  
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, 08 de agosto de 2024.

EDUÍ GONÇALVES
Prefeito Municipal

Rua Dois de Março nº 460, Centro, Guapirama/PR – CEP. 86465-000 – (43) 3573-1122 – www.guapirama.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4128
Ano 2024

Página 2 de 4

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Decretos

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2024 – DISPENSA Nº 38/2024. A Prefeitura Municipal de
Guapirama – PR torna público, a ratificação de contratação por meio de Dispensa de Licitação.
ENERGIA GRAVAÇÕES E BRINDES PERSONALIZADOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob nº
51.484.352/0001-09, sediada na Rua Joao Duarte-65, Vila Bancaria Munhoz, na cidade de São
Paulo/SP,  CEP.  02.058-080.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MOCHILAS  PERSONALIZADAS  EM
COMEMORAÇÃO AO DIA DOS PROFESSORES. Valor:  R$ 8.730,00 (oito mil  setecentos e
trinta reais). Fundamento legal: Artigo 75. Incido II, da Lei nº 14.133/2021. DESPACHO: Ratifico
nos termos constantes do processo a presente Dispensa de Licitação.

Guapirama/PR, 08 de Agosto de 2024.

EDUI GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4128
Ano 2024

Página 3 de 4

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos
DISPENSA DE LICITAÇÃO

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
##TEX Na data do dia 02 de agosto de 2024, foi publicado 

Aviso do Pregão Eletrônico 042/2024 no Diário Oficial da 

União https://www.gov.br/imprensanacional/pt-br página 

148, edição 1677-7069. 

Portanto, onde se lê ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: às 14:00 do dia 13/02/24 leia-se ABERTURA E 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia 22/08/24. 

##DAT Guapirama, 06 de Agosto de 2024 

##ASS Lourinaldo Pereira Gomes 

##CAR Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4128
Ano 2024

Página 4 de 4

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

ERRATA

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-08-08T16:05:00-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




